
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 40 Rady městyse Častolovice

konaná dne 15. 7. 2024 v Úřad městyse Častolovice od 14:15 hod.

1/RM-40-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání RM-40-2024.

2/RM-40-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje Darovací smlouvu ve výši 2 000,- Kč pro Oblastní charitu
Pardubice za rok 2024 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

3/RM-40-2024 Rada městyse Častolovice pověřuje právního zástupce městyse Častolovice p. Mgr. Zdeňka
Šroma zajistit vymáhání dlužné částky soudně.

4/RM-40-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje Smlouvu o zajištění plnění povinností vlastníka (správce
nebo provozovatele) dopravní a technické infrastruktury při aktualizaci dat v IS DTM krajů
č. 2024/62 a pověřuje starostu podpisem.

5/RM-40-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí služeb ze dne
20. 3. 2015 s firmou Diakonie Broumov sociální družstvo na sběr použitého textilu za cenu
500,-Kč/měsíc.

6/RM-40-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí s natáčením obrazů do připravovaného filmu "Kukaččí
vejce" na místním hřbitově dne 3.  8.  2024 od 16:00 do 18:00 hod. za předpokladu, že
se produkce dohodne s nájemci filmového místa v kolumbáriu.

7/RM-40-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí s projektovou dokumentací na akci: "I/11 Častolovice-
Kostelec n.O., oprava silnice" za těchto podmínek:

1) Preferujeme, aby se úsek v katastru Častolovic opravoval přednostně mimo turistickou
sezónu - např. duben 2025.

2) Po dobu opravy celé akce - I/11 Častolovice-Kostelec n.O., oprava silnice, požadujeme
zákaz průjezdu automobilů nad 3,5 t, mimo IZS a autobusové dopravy.

3) Požadujeme, aby projektant zapracoval odsouhlasený projekt týkající se nového přechodu
pro pěší u zastávky ČD v Častolovicích.

4) V projektu chceme zahrnout vyměnění všech silničních obrub po pravé straně vozovky
směrem do Kostelce nad Orlicí.

5) Požadujeme informaci kam a jak je odvodněna celá dešťová voda z této komunikace
od Kostelce nad Orlicí až do Častolovic.

8/RM-40-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí s parkováním soutěžních historických vozidel na Sokolské
zahradě  dne  24.  srpna  2024  v  době  cca  11:30  až  13:00  při  pořádání  Veterán  rallye
Podorlicko.

9/RM-40-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících
podnikání mezi pronajímatelem městysem Častolovice a nájemcem panem Josefem Tojnarem
a pověřuje starostu podpisem dodatku.

10/RM-40-2024 R a d a  m ě s t y s e  Č a s t o l o v i c e  s c h v a l u j e  l i c e n č n í  s m l o u v u  o  v e ř e j n é m
provozování_VP_2024_100362  od  Ochranného  svazu  autorského  pro  práva
k dílům hudebním, z. s. za živé užití hudebních děl k poslechu _ Pouť, skupina Spektru, a
Band-a-SKA a pověřuje starostu podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-39-2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  stav finančních prostředků na běžných účtech dle přílohy.

Rada městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  zápis  z  jednání  ,,  Komise sociální"  č.  j.  KS-6-2024 ze dne
03.06.2024.

Rada městyse  Častolovice  projednala  petici  za  záchranu zahrádkářské  kolonie  Konopáč  podanou členy
petičního výboru  p.  P***  I***a  pí  N***  V***  dne 19.  6.  2024 a  konstatuje,  že  nebyly  úřadu městyse
Častolovice předloženy petiční archy s podpisy a z tohoto důvodu nejde ověřit platnost podpořených podpisů
na petici.

Rada městyse Častolovice se seznámila s revizním znaleckým posudkem č. 054191/2024 od pana Ing. Radka
Nekvindy na ocenění pozemků p. č. 188/2, 191/1, 191/6 a 786/36 v obci a k. ú. Častolovice - Zahrádkářská
kolonie za Konopáčem, kde se tržní hodnota parcely p. č. 191/1 (11x zahrádky) bude pohybovat v řádu 700 -
750 Kč/m2. Rada městyse Častolovice navrhuje a pověřuje starostu a místostarostu svolat společné jednání
s  podnájemníky  zahrádek  v  zahrádkářské  kolonii  Konopáč  začátkem  měsíce  září,  kde  jim  budou
sděleny možnosti dalšího postupu odprodeje dotyčných zahrádek do osobního vlastnictví.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z posledního jednání stavební komise, které se uskutečnilo
dne 20. 6. 2024 KST-14-2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí infomace RM z jednání s projektantem, který zastupuje majitele
pozemků v lokalitě P8 - U Lva a pověřuje starostu a místostarostu jednat s majiteli sousedních pozemků
ohledně změny územní studie.

Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  využitím  parkovacích  míst  pro  příjezd  a  zastavení  autobusů
na 20. 7. 2024 z důvodu konání svatby.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí studii II. etapy přístavby Kulturního domu U Lva.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace  z chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


